Diário da República, 2.ª série — N.º 170 — 4 de Setembro de 2006 (Parte Especial) 17 525

JUNTA DE FREGUESIA DA FALAGUEIRA

Aviso

Reclassificação profissional

Para os devidos efeitos se torna público que, por deliberação desta
Junta de Freguesia em 22 de Agosto de 2006, foi reclassificada, ao
abrigo do disposto no Decreto-Lei n.º 497/99, de 19 de Novembro,
aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 218/2000, de 9 de
Setembro, a funcionária Paula Alexandra Caetano de Oliveira Vaz, na
categoria de assistente administrativo.

A candidata deverá assinar o termo de aceitação no prazo de 20 dias
a contar da data de publicação deste aviso.

(Isento de visto do Tribunal de Contas.)

23 de Agosto de 2006. — O Presidente da Junta, Manuel Afilhado
Rodrigues. 3000214580

Aviso

Concurso interno de acesso limitado para provimento
de um lugar de chefe de secção

Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, por deliberação desta
Junta de Freguesia em 22 de Agosto de 2006 foi nomeada, para a
respectiva vaga, a candidata Maria Manuela dos Santos Coelho Gon-
çalves.

A candidata deverá assinar o termo de aceitação no prazo de 20 dias
a contar da data de publicação deste aviso.

(Isento de visto do Tribunal de Contas.)

23 de Agosto de 2006. — O Presidente da Junta, Manuel Afilhado
Rodrigues. 3000214582

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA DELGADA

Aviso

Transferência

Torna-se público que, por deliberação do conselho de administra-
ção de 17 de Julho de 2006, foi autorizada a transferência, para idên-
tico lugar do quadro destes Serviços Municipalizados, de Arnaldo So-
ares Pacheco, canalizador principal do quadro de pessoal da Câmara
Municipal do Nordeste, ao abrigo do artigo 25.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, na redacção do Decreto-Lei n.º 218/
98, de 17 de Julho, com efeitos a partir da data da publicação do
presente aviso no Diário da República. (Isento do visto do Tribu-
nal de Contas.)

9 de Agosto de 2006. — A Presidente do Conselho de Administra-
ção, Berta Maria Correia de Almeida Melo Cabral. 1000304997

RECTIFICAÇÕES

MINISTÉRIO DAS OBRAS PÚBLICAS,
TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES

Direcção-Geral dos Transportes Terrestres
e Fluviais

Delegação de Transportes de Lisboa

Rectificação

Por ter sido enviado com inexactidão para publicação o despacho
publicado no Diário da República, 3.ª série, n.º 109, de 7 de Junho
de 2005, a p. 12 208, relativo à carreira entre Bucelas-Odivelas (ML)
p/ Fanhões, procede-se nesta data à sua rectificação.

Assim, onde se lê «Bucelas-Odivelas (ML) p/ Fanhões», deve ler-
-se «Bucelas-Lisboa (C. G.) p/ Fanhões».

19 de Julho de 2006. — Pela Directora da Delegação de Transpor-
tes de Lisboa, por delegação de competências, a Chefe de Secção de
Exploração de Passageiros, Maria Fernanda Pinto. 3000212579

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASTELO BRANCO

Rectificação

Para os devidos efeitos se fazem públicas as alterações a ter em
conta nos avisos dos seguintes concursos, publicados no Diário da
República, 2.ª série, n.º 158, de 17 de Agosto de 2006 (parte espe-
cial), devido a inexactidões ali verificadas:

Concurso externo de ingresso para provimento de dois lugares da
carreira/categoria de auxiliar de serviços gerais — grupo de pessoal
auxiliar (pp. 15 418 a 15 420):

No ponto 9.2 do respectivo aviso, onde se lê «9.2 — A entrevista
profissional de selecção (EPS) destina-se [...]» deve ler-se «9.2 — A
entrevista profissional de selecção (EPS), com a duração máxima de
vinte minutos, destina-se [...]».

Concurso externo de ingresso para provimento de um lugar de téc-
nico profissional de 2.ª classe — grupo de pessoal técnico-profissio-
nal (pp. 15 420 a 15 421):

No ponto 10.2 do respectivo aviso, onde se lê «10.2 — A prova
de conhecimentos específicos versará [...]» deve ler-se «10.2 — A
prova de conhecimentos específicos, de natureza prática e também
com a duração máxima de uma hora, versará [...]».

22 de Agosto de 2006. — O Administrador, por delegação de com-
petências, Luís Manuel dos Santos Correia. 3000214492